
Fecha de Inicio: 09/01/2020

Fecha de Cierre: 22/01/2020

Lotes: 93

LOTE
PRECIO DE 

SALIDA

1 $141,688.00

2 $95,935.00

6 $35,016.00

7 $30,295.00

11 $20,225.00

13 $15,143.00

23 $8,241.00

24 $6,863.00

25 $5,080.00

27 $45,063.00

29 $63,264.00

31 $101,337.00

SUBASTA ELECTRÓNICA DE BIENES MUEBLES 

SEM 01/20

REPORTE DE FALLO

LOTES DESIERTOS

DESCRIPCIÓN

LOTES DESIERTOS

Brazalete en oro blanco de 14k con 15 diamantes de .30q haciendo un total de 4.64q corte 

redondo y 26 diamantes de .26q haciendo un total de 6.82q color azul corte redondo con un 

peso de 30.5g. PRECIO CON I.V.A.

Un anillo en oro blanco de 10k con chispas de diamante haciendo un total de 0.35q de 

diamantes color blanco corte redondo y chispas de diamante azules haciendo un total de 0.25 s 

corte redondo con un peso de 10.7g. PRECIO CON I.V.A.

Un anillo en oro blanco de 14k con 5 diamantes de 0.10q color azul corte cuadrado con un peso 

de 5g. PRECIO CON I.V.A.

Prendedor en oro amarillo y blanco de 18k con diamantes de 1.78 q color blanco corte redondo y 

rubieses 0.0q corte cuadrado con un peso de 14.1g. PRECIO CON I.V.A.

Brazalete en oro blanco de 14k con 42 diamantes de 0.07q corte redondo y 42 zafiros de 0.25q 

con un peso de 35.4g. PRECIO CON I.V.A.

Collar en oro blanco y amarillo de 14k con 16 diamantes de .01q haciendo un total de 0.21q corte 

redondo y 7 rubieses de 1.11q haciendo un total de 7.8q corte oval con un peso de 20.6g. PRECIO 

CON I.V.A.

Un anillo en oro blanco de 14k con un diamante de 1.76q color azul corte redondo y 32 

diamantes de 0.01q 6 diamantes de 0.05q color blanco corte redondo con un peso de 6.3g. 

PRECIO CON I.V.A.

Un anillo en oro blanco de 14k con 25 diamantes de 0.02q corte redondo blancos1 diamante de 

0.95q color azul corte redondo con un peso de 3.9g. PRECIO CON I.V.A.

Un anillo de oro blanco de 14k con un diamante de .05q color blanco corte cuadrado 6 

diamantes de 0.58q haciendo un total de .35q corte cuadrado color azul con un peso de 3.9g. 

PRECIO CON I.V.A.

Un anillo de oro blanco de 14k con un diamante de .60q corte cuadrado color blanco 10 

diamantes de .06q haciendo un total de .60q corte cuadrado color azul con un peso de 4.9g. 

PRECIO CON I.V.A.

Collar con dije en oro blanco de 14k con 19 diamantes de 0.01q corte redondo y un diamante de 

0.60q color azul corte redondo con un peso de 3.2g. PRECIO CON I.V.A.

Un anillo de oro blanco de 18k con un diamante azul redondo de .37q y 2 diamantes de .17q 

redondo blanco con un peso de 3.6g. PRECIO CON I.V.A.

Página 1 de 7



Fecha de Inicio: 09/01/2020

Fecha de Cierre: 22/01/2020

Lotes: 93

LOTE
PRECIO DE 

SALIDA

SUBASTA ELECTRÓNICA DE BIENES MUEBLES 

SEM 01/20

REPORTE DE FALLO

LOTES DESIERTOS

DESCRIPCIÓN

LOTES DESIERTOS

32 $34,006.00

34 $8,135.00

43 $10,019.00

44 $21,495.00

46 $21,239.00

47 $21,170.00

49 $20,507.00

68 $16,049.00

69 $7,517.00

94 $15,418.00

96 $13,885.00

106 $7,929.00

Vehículo marca Chevrolet 1500, Modelo 1990. PRECIO SIN I.V.A.

Vehículo marca Toyota Camry, Modelo 1995. PRECIO SIN I.V.A.

Una churumbela en oro blanco de 18k con chispas de diamante haciendo un total de 1.10q color 

blanco corte baguette con un peso de 3.4g. PRECIO CON I.V.A.

Un anillo de oro blanco de 14k con una esmeralda de .56 q y con 86 diamantes de .01 q blanco 

redondo con un peso de 4.3g. PRECIO CON I.V.A.

Un par de broqueles en oro blanco de 14k con 28 diamantes de 0.01q color blanco corte redondo 

y 2 diamantes de 0.55q cada uno color chocolate corte redondo con un peso de 1.8g. PRECIO 

CON I.V.A.

Par de broqueles en oro blanco de 14k con 2 diamantes haciendo en total 0.33q corte redondo y 

12 diamantes .13q haciendo un total de 1.59q en color verde corte redondo con un peso total de 

4.1g. Sin mariposas. PRECIO CON I.V.A.

Dije en oro blanco de 14k con 5 diamantes de .07q 1 diamante de .25q y chispas de diamante 

haciendo un total de 1.06 q corte redondo y un zafiro de 2.5q corte oval con un peso de 5.5g. 

PRECIO CON I.V.A.

Prendedor oro amarillo de 18k con 95 diamantes .01 q blanco redondo y 33 diamantes de .02 q 

blanco baguette con un peso de 19.8g. PRECIO CON I.V.A.

Vehículo marca Volvo 850, Modelo 1997. PRECIO SIN I.V.A.

Vehículo marca Saturn S-Series, Modelo 1995. PRECIO SIN I.V.A.

Vehículo marca Chevrolet Suburban, Modelo 1999. PRECIO SIN I.V.A.

Cadena con dije en oro blanco de 14k con chispas de diamante haciendo un total de 0.36q color 

blanco corte redondo y un diamante de .91q color chocolate corte redondo con un peso de 3.4g. 

PRECIO CON I.V.A.

Página 2 de 7



Fecha de Inicio: 09/01/2020

Fecha de Cierre: 22/01/2020

Lotes: 93

LOTE
PRECIO DE 

SALIDA

SUBASTA ELECTRÓNICA DE BIENES MUEBLES 

SEM 01/20

REPORTE DE FALLO

LOTES DESIERTOS

DESCRIPCIÓN

LOTES DESIERTOS

114 $7,967.00

124 $20,268.00

129 $28,658.00

136 $7,661.00

139 $38,254.00

141 $8,989.00

152 $9,554.00

154 $45,369.00

155 $10,221.00

156 $23,024.00

158 $7,253.00

161 $114,512.00

167 $232,211.00

Lote de aproximadamente 137,280 piezas de tabiques esmaltados de 20 cm por 14 cm por 10 cm 
con las siguientes características: capa de esmalte vidriado repelente a la degradación por 

suciedad e intemperie, aislamiento acústico y térmico, alto grado de resistencia al fuego y 

capacidad estructural superior al común de los tabiques. PRECIO CON I.V.A.

Vehículo marca Lexus ES 300, Modelo 1999. PRECIO SIN I.V.A.

Vehículo marca BMW X5, Modelo 2001. PRECIO SIN I.V.A.

Vehículo marca Mazda Protege, Modelo 1990. PRECIO SIN I.V.A.

Vehículo marca Chevrolet Suburban, Modelo 1986. PRECIO SIN I.V.A.

Vehículo tipo motocicleta marca Suzuki GS125. PRECIO SIN I.V.A.

Lote de aproximadamente 9,360 plumas de colores. PRECIO CON I.V.A.

Lote de aproximadamente 50 sets de fluxómetros para urinarios. PRECIO CON I.V.A.

Lote integrado por artículos escolares diversos. PRECIO CON I.V.A.

Lote integrado por sets de broches de metal para el cabello. PRECIO CON I.V.A.

Lote de aproximadamente 300 kilogramos de alcancías de plástico. PRECIO CON I.V.A.

Lote de aproximadamente 576 piezas de cosméticos. PRECIO CON I.V.A.

Vehículo marca Toyota Camry, Modelo 1996. PRECIO SIN I.V.A.

Página 3 de 7



Fecha de Inicio: 09/01/2020

Fecha de Cierre: 22/01/2020

Lotes: 93

LOTE
PRECIO DE 

SALIDA

SUBASTA ELECTRÓNICA DE BIENES MUEBLES 

SEM 01/20

REPORTE DE FALLO

LOTES DESIERTOS

DESCRIPCIÓN

LOTES DESIERTOS

170 $202,108.00

173 $165,704.00

183 $193,103.00

185 $2,316,621.00

188 $28,713.00

193 $13,299.00

196 $6,054.00

197 $10,398.00

199 $39,336.00

200 $11,828.00

201 $22,284.00

202 $1,188.00

Lote de 5 vehículos no aptos para matricular, diferentes marcas y modelos. PRECIO SIN I.V.A.

Este lote cuenta con un adeudo de aproximadamente $400,000.00. Vehículo no apto para 

matricular marca Chevrolet Pick Up, Modelo 1976. PRECIO SIN I.V.A.

Lote integrado por adornos diversos, accesorios de belleza, cámaras de vigilancia y mercancía 

diversa. PRECIO SIN I.V.A.

Lote integrado por libros de colección, copiadoras, cuadros y mercancía diversa. PRECIO SIN 

I.V.A.

Lote integrado por equipo de computo diverso, discos compactos diversos, artículos 

electrónicos y mercancía diversa. PRECIO SIN I.V.A.

Lote de aproximadamente 95 kg de tubos de aluminio con tapa plástica. PRECIO SIN I.V.A.

Lote de aproximadamente 286 kg de manufacturas de metal. PRECIO SIN I.V.A.

Lote de aproximadamente 35,760 piezas de Klinker rojo natural de 20 cm por 20 cm por 1.2 cm 
con las siguientes características: resistencia a la gran mayoría de ácidos y álcalis, resistencia a 

cambios bruscos de temperatura y heladas. PRECIO CON I.V.A.

Lote de aproximadamente 115,020 piezas de tabiques esmaltados o sin esmaltar de 20x10x10 con 
las siguientes características: capa de esmalte vidriado repelente a la degradación por suciedad 

e intemperie, aislamiento acústico y térmico, alto grado de resistencia al fuego y capacidad 

estructural superior al común de los tabiques. PRECIO CON I.V.A.

Lote de aproximadamente 164,700 piezas de tabiques de diferentes colores de 24 cm por 12 cm 
por 6 cm con las siguientes características: capa de esmalte vidriado repelente a la degradación 

por suciedad e intemperie, aislamiento acústico y térmico, alto grado de resistencia al fuego y 

capacidad estructural superior al común de los tabiques. PRECIO CON I.V.A.

Maquina compactadora de basura, marca Bomag BC 473 RB-3, Modelo 2017. PRECIO CON I.V.A.

Lote de aproximadamente 288 piezas de cosméticos. PRECIO SIN I.V.A.

Página 4 de 7



Fecha de Inicio: 09/01/2020

Fecha de Cierre: 22/01/2020

Lotes: 93

LOTE
PRECIO DE 

SALIDA

SUBASTA ELECTRÓNICA DE BIENES MUEBLES 

SEM 01/20

REPORTE DE FALLO

LOTES DESIERTOS

DESCRIPCIÓN

LOTES DESIERTOS

205 $16,155.00

206 $15,390.00

208 $21,539.00

209 $6,388,650.00

210 $13,711.00

211 $11,963.00

213 $8,057.00

214 $16,446.00

215 $10,558.00

218 $19,426.00

220 $17,966.00

221 $11,732.00

222 $6,335.00

223 $7,089.00Vehículo marca Pontiac Sunfire, Modelo 1997. PRECIO SIN I.V.A.

Cuatrimoto marca Chongqing Shineray 6CSMX0.20, Modelo 2006. PRECIO SIN I.V.A.

Vehículo marca Lexus SC Modelo 1995. PRECIO SIN I.V.A.

Vehículo marca Ford Expedition, Modelo 1998. PRECIO SIN I.V.A.

Vehículo marca Volkswagen Golf, tipo Hatchbak. PRECIO SIN I.V.A.

Vehículo marca Ford Explorer, Modelo 1993. PRECIO SIN I.V.A.

Helicóptero Bimotor turbohélice marca Bell Modelo 212. (No Aeronavegable). PRECIO SIN I.V.A.

Vehículo marca Acura TL, Modelo 1998. PRECIO SIN I.V.A.

Vehículo marca Acura Legend LS, Modelo 1994. PRECIO SIN I.V.A.

Motocicleta marca Bajaj Auto Legend, Modelo 2002. PRECIO SIN I.V.A.

Vehículo marca Volvo V70, Modelo 1999. PRECIO SIN I.V.A.

Lote integrado por 4 vehículos no aptos para matricular, diferentes marcas y modelos. PRECIO 

SIN I.V.A.

Lote integrado por 3 vehículos no aptos para matricular, diferentes marcas y modelos. PRECIO 

SIN I.V.A.

Vehículo tipo motocicleta marca Bajaj modelo 2010 y mercancía diversa. PRECIO SIN I.V.A.

Página 5 de 7



Fecha de Inicio: 09/01/2020

Fecha de Cierre: 22/01/2020

Lotes: 93

LOTE
PRECIO DE 

SALIDA

SUBASTA ELECTRÓNICA DE BIENES MUEBLES 

SEM 01/20

REPORTE DE FALLO

LOTES DESIERTOS

DESCRIPCIÓN

LOTES DESIERTOS

232 $8,146.00

245 $10,725.00

250 $10,351.00

254 $11,413.00

256 $23,463.00

280 $17,564.00

291 $6,939.00

301 $926,952.00

302 $647,814.00

303 $647,814.00

304 $530,580.00

305 $337,383.00

306 $647,814.00

307 $473,938.00

308 $337,383.00
Vehículo Blindado marca Chevrolet Suburban, Modelo 2009. Nivel de Blindaje V. PRECIO SIN 

I.V.A.

Vehículo Blindado marca Chevrolet Suburban, Modelo 2013. Nivel de Blindaje V. PRECIO SIN 

I.V.A.

Vehículo Blindado marca Chevrolet Suburban, Modelo 2012. Nivel de Blindaje VI. PRECIO SIN 

I.V.A.

Vehículo Blindado marca Chevrolet Suburban, Modelo 2009. Nivel de Blindaje V. PRECIO SIN 

I.V.A.

Vehículo Blindado marca Chevrolet Suburban, Modelo 2013. Nivel de Blindaje V. PRECIO SIN 

I.V.A.

Vehículo Blindado marca Chevrolet Suburban, Modelo 2011. Nivel de Blindaje VI. PRECIO SIN 

I.V.A.

Vehículo marca Cadillac Deville DTS, Modelo 2002. PRECIO SIN I.V.A.

Vehículo marca Ford Five Hundred, Modelo 2005. PRECIO SIN I.V.A.

Vehículo marca Chrysler Concorde, Modelo 1996. PRECIO SIN I.V.A.

Lote integrado por maquinaria de aserradero. PRECIO SIN I.V.A.

Vehículo Blindado marca Chevrolet Suburban, Modelo 2013. Nivel de Blindaje V. PRECIO SIN 

I.V.A.

Vehículo marca Saturn S Series, Modelo 2002. PRECIO SIN I.V.A.

Vehículo marca Ford Taurus, Modelo 1999. PRECIO SIN I.V.A.

Vehículo marca Toyota Tercel, Modelo 1997. PRECIO SIN I.V.A.

Vehículo marca Pontiac Grand Prix, Modelo 2000. PRECIO SIN I.V.A.

Página 6 de 7



Fecha de Inicio: 09/01/2020

Fecha de Cierre: 22/01/2020

Lotes: 93

LOTE
PRECIO DE 

SALIDA

SUBASTA ELECTRÓNICA DE BIENES MUEBLES 

SEM 01/20

REPORTE DE FALLO

LOTES DESIERTOS

DESCRIPCIÓN

LOTES DESIERTOS

309 $647,814.00

310 $610,321.00

311 $414,737.00

312 $250,658.00

313 $613,061.00

314 $404,643.00

315 $530,580.00

316 $252,385.00

317 $261,938.00

325 $9,695,131.00

326 $5,941,500.00

327 $8,279,607.00

328 $19,086,000.00

329 $9,379,334.00

333 $1,689,300.00Aeronave marca Cessna 500. PRECIO SIN I.V.A

Aeronave marca Gulfstream modelo 840. PRECIO SIN I.V.A.

Aeronave marca Gulf Stream Commander, modelo TC-980. PRECIO SIN I.V.A.

Aeronave marca Gulfstream 980, serie 95068. PRECIO SIN I.V.A.

Aeronave marca Lear Jet, modelo 36A serie 050. PRECIO SIN I.V.A.

Aeronave marca Gulfsteream Turbo Commander, serie 96024. PRECIO SIN I.V.A.

Vehículo Blindado marca Chevrolet Suburban, Modelo 2013. Nivel de Blindaje V. PRECIO SIN 

I.V.A.

Vehículo Blindado marca Chevrolet Suburban, Modelo 2011. Nivel de Blindaje V. PRECIO SIN 

I.V.A.

Vehículo Blindado marca Chevrolet Suburban, Modelo 2012. Nivel de Blindaje VI. PRECIO SIN 

I.V.A.

Vehículo Blindado marca Chevrolet Suburban, Modelo 2008.  Blindaje Nivel IV. PRECIO SIN I.V.A.

Vehículo Blindado marca Chevrolet Suburban, Modelo 2009. PRECIO SIN I.V.A.

Vehículo Blindado marca Chevrolet Suburban, Modelo 2013. Nivel de Blindaje V. PRECIO SIN 

I.V.A.

Vehículo Blindado marca Chevrolet Suburban, Modelo 2013. Nivel de Blindaje V. PRECIO SIN 

I.V.A.

Vehículo Blindado marca Chevrolet Suburban, Modelo 2009. Nivel de Blindaje VI. PRECIO SIN 

I.V.A.

Vehículo marca Chevrolet Suburban semiblindada, Modelo 2008. Nivel de Blindaje IV PLUS. 

PRECIO SIN I.V.A.

Página 7 de 7


